
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA ESTRAMURALE CASTELLO – 

MIGLIONICO Tel. 0835 559008 -	C.F.	
93056900777	

e	-	mail:	mtic83300n@istruzione.it	PEC:	
mtic83300n@pec.istruzione.it	sito	web:	www.icmiglionico.edu.it	

CIRC.	249 

MIGLIONICO, fa fede il timbro di protocollo 

ALL’ALBO 
AI GENITORI/TUTORI DEGLI ALUNNI 

AL DSGA  
AL PERSONALE DOCENTE 

 AL PERSONALE ATA 

AL RLS  
AL RSPP 

Alla bacheca del registro elettronico 

AL SITO WEB 

Oggetto: INTERDIZIONE varco d’ingresso Scuola Secondaria di Primo Grado e aree pertinenziali  
cortile interno via Nazionale- GROTTOLE  per lavori 

La Dirigente Scolastica 

Visto L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 sui poteri amministrativi e gestionali del Dirigente scolastico; 
Visto quanto previsto dal d.lgs 81/08 in materia di sicurezza e di responsabilità in capo al datore 
di lavoro/dirigente scolastico; 
Vista la comunicazione pervenuta il giorno 23/02/2024 ns prot, 1486 dal Comune di Grottole; 
Tenuto conto di quanto previsto dal DVR dell’istituto; 

Considerata la presenza di operai, l’uso di attrezzi che potrebbero risultare pericolosi per l’utenza, e il 
disfacimento dell’area; 
Considerato che tale situazione può arrecare pericolo e danno a quanti frequentano il suddetto spazio; 

DISPONE 

fino al termine dei lavori, per la messa in sicurezza dello spazio indicato in premessa: 

1. la temporanea interdizione del varco d’ingresso attualmente utilizzato per la scuola secondaria di primo 
grado del plesso di Grottole; 

2. l’Interdizione all’ingresso, alla sosta e al transito dei locali sopracitati, è destinata ai soli utenti dell’istituto, 
e non agli operai e ai tecnici impegnati nel cantiere; 

3. l’accesso alla scuola secondaria di primo grado avverrà dal cancello principale già in uso per l’ingresso e 
l’uscita degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria; 

L’interdizione ha effetto immediato e fino al termine dei lavori. Seguirà comunicazione di cessata interdizione. 

Il D.S.G.A. provvederà urgentemente a far apporre un cartello ben visibile indicante l’interdizione dello 
spazio e la perimetrazione dello stesso. 

La Dirigente Scolastica  
dr.ssa Alma Tigre 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)

mailto:mtic83300n@istruzione.it
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.edu.it/



	DISPONE

		2024-02-23T13:55:21+0100
	ALMA TIGRE




